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Experimental chemotherapy with thiabendazole against dic- 
rocoeliasis and gastro-intestinal nematodiasis in sheep 

at Karacabey State Farm. 

Summary: Thiabendazole was used orally 50 mg. per kg. body weight against gastro-

intestinal nematodiasis in 22 naturally infected sheep at Karacabey State Farm and found 

to be effective againts Trichostrongylus spp. (94. 64 %), H. contortus (93.48 °,/ 0 ), Ostertagia 

spp. (94. 86 %), Nematodirus spp. (96. 77 %) and S. papillosus (89.28 %). The same drug 

was used 250 mg.per kg.body weight against dicrocoeliasis in 20 naturally infected sheep and 

after treatment 8 treated and 4 control animals were necropsied one week intervals and was 

found to be 93.75-100 % effective against D. dendriticum. No effect was observed against 

Frichuris spp. and monieziasis. 

Özet: Karacabey Haras ında tabii enfekte 22 koyunda thiabendazole mide-barsak 

nematodiasis'ine kar şı  50 mg. /kg. olarak a ğı z yoluyla verilmi ş  Trichostrongylus spp. e % 

94.64, H. contortus'a % 93.48 Ostertagia spp. e % 94.86, Nematodirus spp. e % 96.77 ve 

S. papillosus'a % 89.28 etkili bulunmu ş tur. Bu dozun Moniezia ve Trichuris spp. e etkisi 

olmam ış tır. Dicrocoeliasis'e kar şı  ayn ı  hara koyunlar ından tabii enfekte 20 koyuna 250 mg. / 

kg. thiabendazole tek doz olarak a ğı z yoluyla verilmi ş  ve otopsi sonuçlar ı na göre % 93.75-100 

etki elde edilmi ş tir. 

Giri ş  

Yurdumuz koyunlar ı nda helmintlerin doğurduğu paraziter has-
talıklar çok yayg ındır. Bunlar içinde özellikle önemli olan ve halk 
aras ı nda mide-barsak k ı l kurtları  olarak bilinen Trichostrongylidae'- 
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ler25 % 'o°, akci ğ er kılkurtlar ı  olarak bilinen Metastrongylidae'ler 
24ise % 86.18 oran ı nda yaygı nd ı r. Çok kere bu iki hastal ı k etkeni bir-
likte seyretmekte ve özellikle k ış ları  uzun süren y ı llarda ölüm oran ı  
çok yükselmektedir. 

Gene koyunlarımız ın karaciğ erlerinde ya ş ayan ve halk aras ında 
kum kelebeğ i olarak bilinen Dicrocoelium dendriticum hemen hemen 
yurdumuzun bütün bölgelerinde görülmektedir. Genel olarak bu tre-
matod ruminantlar ın karaci ğ erlerinde F. hepatica ile birlikte bulun-
makta, belirli baz ı  bölgelerde ise bunlara F. gigantica'da eklenmekte-
dir. Örneğ in Özgenci143 tarafından muayene edilen on binden fazla 
koyun ve sığı r karaciğ erinin % 99 unda D.dendriticum ve F.hepa-
tica'ya birlikte rastlanm ış tır. D.dendriticum'un biyolojisi ile ilgili 
yap ılan araş tırmalarda 32 , 3 3 , 3  4  bu termatod'un arakonakç ı ları  olan 
karınca ve karasümüklüleri Güney Marmara bölgesinde fazlaca bu-
lunmuş tur. Bu ara ş tırmaların ışığı  altında yurdumuzun di ğ er bölge-
lerinde de bu arac ılara kolayl ıkla rastlanaca ğı  aş ikard ı r. 

Akciğ er ve mide-barsak nematodlar ına kar şı  etkili bir çok ilaç 
son yıllarda veteriner hekimlerin emrine verilmi ş tir. Dicrocoeliasis'e 
karşı  etkili olduğu tesbit edilmiş  olan Hetolin adl ı  preparat bir ara 
yurdumuzda da kullan ı lmış sa da bugün piyasada mevcut de ğ ildir. Bu 
arada son yap ılan ara ş tırmalar thiabendazole adl ı  ilac ın hemen he-
men bütün evcil hayvanlarda de ğ iş ik dozlarda kullanı ldığı nda endo 
parazitlerine yüksek etkili oldu ğunu ortaya koymu ş tur. Karacabey 
harasının bulunduğu bölgede Dicrocoeliasis yayg ı n olduğundan biz 
de bu parazite kar şı  thiabendazole'u yüksek dozda ve mide-barsak 
nematodlarına karşı  ise daha dü şük dozda denemeye karar verdik. 
Denemelerimizde İ brahim Ethem Kimya evi taraf ı ndan Merck and 
Co. Inc., Rahway N. J., U.S.A. lisans ı  ile imal edilerek piyasaya "Thi-
benzole" adı  ile sunulan ilaç kullan ılmış tı r. 

Thiabendazole, (2—(4'—thiazoly1)-benzimidazole) terkibinde, ko-
kusuz, lezzetsiz bir toz olup suda az erimektedir. 

Gordon24 thiabendazole'u koyunlarda saha ve laboratuvar de-
nemelerinde 5o mg. /kg. olarak kullanm ış , Trichostrongylidae famil-
yasına bağ lı  türlerle Oesophagostomum spp. ve  C. ovina'ya yüksek 
etkili bulmuş , Trichuris'e etkisini tesbit edememi ş tir. Gene ayn ı  araş -
tırıcı 23, thiabendazole'un koyunlar ı n Trichuris'leri hariç di ğ er yaygı n 

mide-barsak nematodlar ının hem genç ve hemde olgun şekillerine 
diğ er antelmentiklerin hepsinden fazla etkili oldu ğunu bildirmektedir. 
Aynı  ş ekilde Panetsos 4  5  da, thiabendazole'un koy unlarda trichostron- 
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gylose'a karşı  phenothiazine'den çok daha fazla etkili oldu ğunu yaz-
maktad ı r. 

Thiabendazole'u bir çok ara ş tırıcı  4, 5, 6, 7 8, 9 , 11,12,13 , 17,18,19,2 6 , 

 27,35,36,38,40,41,42,44,47,49,52,53 5o mg. /kg. olarak denemi ş ler ve he- 
men hepsi mide-barsak nematod'lar ına, özellikle Trichostrongylidae 
familyas ına bağ lı  cins ve türlere kar şı  % oo veya buna yak ın etkili 
bulmuş lardır. Leiper ve Crowley 3 9, 331 koyunda thiabendazole'u 
değ iş ik dozlarda denemi ş ler, Trichuris ve Bunostomum hariç di ğ er 
mide-barsak nematod'lar ına karşı  yüksek etkili bulmu ş lardır. Aynı  
ara ş tı rıcılar koyunlarda dozun 5o mg. /kg. dan daha a ş ağı  dü ş memesi-
ni ve Haemonchus ile Nematodirus'un dominant oldu ğu hallerde 
7o mg. /kg. kullan ı lmas ını  salık vermektedirler. 5o mg. /kg. dan daha 
yüksek dozda thiabendazole kullanan ara ş tırıc ı lar I,2, 3,1 4,2 9,3 0 , 31, 3 7, 5 0 ,  

koyunlarda mide-barsak nematodlar ına karşı  çok yüksek ve % i oo 
civarında etkili oldu ğunu bildirmektedirler. 

Trichuris'e kar şı  thiabendazole,un etkisi hakk ı nda değ iş ik görüş -
ler mevcuttur. Baz ı  ara ş tırı cılar Trichuris'e hiç etkimedi ğ ini 9 , 12 , 13 , 

1 2,27, 41, 4'., 49, baz ıları  az çok etkidi ğ ini 3 , 2 6, 5 3  ve baz ıları  da 4, 5 , 9 , CX, 

95-1 oo etkidi ğ ini ileri sürmektedirler. 

Thiabendazole'un koyunlarda akci ğ er nematodlar ına karşı  olan 
etkisi hakkı ndaki görü ş ler de de ğ iş iktir. Baz ı  ara ş tır ı cı ları n I 6,2 8,46  

thiabendazole'un akci ğer nematodlar ına karşı  etkisiz olduğunu bil-
dirmelerine kar şı lık, diğ er baz ı  araş tı r ı cı lar dal 6, 4 8, 5 0 etkili olduğunu 
yazmaktad ırlar. 

Thiabendazole'un Dicrocoelium dendriticum'a etkisi hakk ında 
yapılan araş tırmalar oldukça s ınırlıdı r. Bu ilac ın ancak yüksek dozlar ı  
dicrocoeliasis'e kar şı  etkili olmaktad ır. Guilhon22, 5o mg. /kg. thiaben-
dazole'un D.dendriticum yumurta say ı sı nı  azalttığı nı  fakat parazit-
leri öldürmediğ ini, ı 50-2oo mg. /kg. ı n ise parazit say ı sını  azaltmakla 
beraber hepsini öldürmedi ğ ini, 30o mg. /kg, thiabendazole'un ise he-
men hemen bütün D.dendriticum'lar ı  öldrüdüğünü, gene ayn ı  araş -
tırıcı 2 3 , yaptığı  başka bir denemede thiabendazole'u 50-4000 mg. /kg. 
olarak denedi ğ inde önceki denemesindeki dozlarla ayn ı  sonuçlar ı  
almış , 3oo-40o mg. /kg. thiabendazole'u ise % 9o— ı  oo etkili bulmu ş -
tur. 50o mg. /kg. tam etkimi ş , '000 mg. /kg. koyunlarda hiç bir toksik 
etki meydana getirmemi ş , ı 5oo mg. /kg. dan sonra toksik etki ba ş la-
mış tır. Vural ve Whitten= 4, 41 tane D.dendriticum ile tabi enfekte 
koyunda thiabendazole'u de ğ iş ik dozlarda denemi ş lerdir. 5o mg. /kg. 
thiabendazole'u % 70, ı  oo mg. /kg. ı  90 ve ı 50-3oo mg. /kg. ı  ise °A 
99.5 etkili bulmuş lardır. Gene Vural bu defa Onar 5 5 ile birlikte thi- 
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abendazole'u 28 tabii enfekte koyunda dicrocoeliasis'e kar şı  2oo mg. / 
kg. denediğ inde % 98.7 etki elde etmi ş tir. 

Deli" ve arkadaş ları ' o 30o mg. /kg. thiabendazole'u koyunlarda 
dicrocoeliasis'e kar şı  % i oo, SibaliĞ" ve arkada ş ları s ı , 2oo-30o mg. /kg. 
ın % 96-98 ve Fetisov 1 5  ise, 2oo-50o mg. /kg. ın yüksek etkili oldu ğunu 
bildirmektedirler. 

Materyal ve Metod 

Thiabendazole'un mide-barsak nematodlar ı  ile Dicrocoelium 
dendriticum'a karşı  olan etkisi de ğ iş ik dozlarda 42 koyunda denenmi ş -
tir. Denemeye al ınan koyunlar Karacabey haras ı  reforme sürüsünden 
oo hayvan ı n yap ı lan dış kı  bakı lan ile fazla parazit ta şı dıkları  sapta-

nanlar aras ından seçilmiş tir. Mide-barsak nematodlar ı  için Mc Master 
sayım metodu ve Dicrocoelium dendriticum için ise çinko sulfat flota-
tion metodu kullanı lmış tı r. 

Tedavi denemelerine al ınan koyunlar merinos ırkından olup 
48-62 kg. a ğı rlığı nda idiler. Tedavi edilen koyunlar ile kontrol olarak 
tutulanlar ayrı lmamış  bir arada ayn ı  mer'ada otlamaya b ırakı lmış -
lard ı r. 

Tedavi denemeleri için seçilen koyunlar iki guruba ayr ı lmış tı r. 
Birinci guruptaki 20 hayvan ın 5 i kontrol olarak tutulmu ş  15 i ise 
Dicrocoelium dendriticum'a kar şı  tedavi edilmi ş tir. İ kinci guruptaki 
22 hayvanı n 5 i kontrol olarak tutulmu ş  ı  7 si ise mide-barsak nematod-
ları  bakımı ndan tedavi edilmi ş tir. Birinci guruptaki hayvar.lar ın te-
davi sonuçları  tedaviden sonra birer hafta ara ile yap ılan otopsiler ile 
al ı nmış tı r. İ kinci guruptaki hayvanlar ın tedavi sonuçlar ı  ise tedaviden 
önce yap ı lan iki d ış kı  muayenesindeki yumurta sarmlarm ın ortala-
ması  ile tedaviden bir hafta sonra yap ı lan say ı mlarm mukayesesi ile 
ortaya ç ıkarılmış tır 

Deney hayvanlar ından dış kı  her defas ında sabah saat 8 de al ı n-
mış , bütün muayeneler için ayn ı  dış kı  kullan ılmış tır. Yukarıda da 
belirtildiğ i gibi mide-barsak nematodlar ı  için McMaster ,Dicrocoe-
lium dendriticum için ise çinko sulfat flotation metodlar ı  kullan ı l-
mış tı r. 

Thiabendazole'un Dicrocoelium dendriticum'lara etkisi otopsi 
ile saptanm ış tır. Tedaviden bir hafta sonra ba ş lamak üzere birer hafta 
ara ile tedavi gurubundan 8 ve kontrol gurubundan 4 koyun otopsi 
yap ı lmış tır. Karaci ğ erlerindeki Dicrocoelium dendriticum'lar topla-
narak hepsi say ı lmış tır. Bu arada tesadüfen parçalanm ış  olan parazit- 
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lerin sadece baş ları  sarma dahil edilmi ş tir. Otopsi sonucu al ınan ka-
raciğ erler ayr ı  ayr ı  küvetlere konarak keskin bir b ıçak ile mümkün 
olduğu kadar ince parçalara ayr ı lacak ş ekilde kesilmiş , kesit yüzleri 
sıkılarak safra kanallar ında kalmış  olabilecek parazitler ç ıkarı lmış tır. 
Bütün karaci ğ er ince ince kesildikten sonra üzerine ı lık fizyolojik su 
konarak bir saat bekletilmi ş , karaci ğ er parçalar ı  başka bir küvete mua-
yene edilerek al ınmış , üzerine yeniden ı lık fizyolojik su ilave edilmi ş tir. 
Bu şekilde y ıkama iş lemine hiç bir Dicrocoelium dendriticum kalma-
yıncaya kadar devam edilmi ş tir. 

Deney hayvanlarında İ brahim Ethem Kimya evi tarafından pi-
yasaya ç ıkarı lan r 3.33 gr.l ık paketlerde i o gr. aktiv madde olarak thi-
abendazole bulunan "Thibenzole" adl ı  preparat kullan ı lmış tır. Toz 
halinde olan ilaç prospektüsüne uygun olarak suland ırı lmış  ve daha 
önce tart ımları  yap ı lmış  olan hayvanlara, tedavi dozu Hauptner'in 
Suco adl ı  cihaz ı  kullanı larak a ğı z yoluyle verilmi ş tir. Thiabendazole 
Dicrocoelium dendriticum ihtiva eden koyunlara her kilo canl ı  ağı r-
lığ a 25o mg., mide-barsak nematodlar ı  bakımından tedavi edilen 
koyunlara ise 5o mg. aktiv madde isabet edecek ş ekilde hiç bir perhiz 
yaptırı lmadan verilmi ş tir. 

Sonuç 

Thiabendazole de ğ i ş ik iki doz halinde koyunlar ı n iki gurup para-
zitine kar şı  denenmi ş tir. materyal ve metod k ısmında da bildirildi ğ i 
ş ekilde ilaç tek doz halinde a ğı z yolu ile ve Hauptner'in Suco adl ı  ci-
haz ı  ile hayvanlar hiç bir perhize tabi tutulmadan içirilmi ş tir. Al ınan 
sonuçlar aş ağı da ayrı  ayr ı  verilmiş tir. 

Thiabendazole'un mide-barsak nematodlarına etkisi : 

Her kilo canlı  ağı rlığ a 5o mg. aktiv madde isabet edecek ş ekilde 
verdiğ imiz thiabendazole'un tedaviden evvel yap ılan dış kı  muayene-

leri ve yumurta say ı mlar ı  ortalamas ı  ile tedaviden bir hafta sonra 
yap ı lan sayımlara göre mide-barsak nematodlanna etkisi Tablo I.de 
gösterilmiş tir. Bu doz koyunlarda Trichostrongylus spp.e % 94.64, 
Haemonchus contortus'a % 93.48, Ostertagia spp.e % 94.86, Nema-
todirus spp.e % 96.77, Strongyloides papillosus'a % 89.28 etkili olmu ş , 
Trichuris spp.e hiç bir etkisi tesbit edilememi ş tir. 

2— Thiabendazole'un Dicrocoelium dendriticum' a etkisi : 

Dicrocoelium dendriticum'lu hayvanlar her kilo canl ı  ağı rlığ a 
25o. mg. aktiv madde dü ş ecek ş ekilde thiabendazole ile tedavi edil- 



TABLO I. 

50 mg. /kg. thiabendazole'un mide-barsak nematodlar ı na etkisi 

Tedavi gurubu 17 koyun, kontrol gurubu 5 koyun 

Nematod türleri 
Tedaviden evvel gram 
dış kıdaki yumurta say ıs ı  

Tedaviden sonra gram 
dış kıdaki yumurta say ıs ı  Etki % olarak 

Tedavi 
gurubu 

Kontrol 
gurubu 

Tedavi 
gurubu 

436 

Kontrol 
gurubu 

Tedavi 
gurubu 

Kontrol 
gurubu 

Trichostrongylus spp. 8147 	2522 94.64 -

11. 

2548 

contortus 1933 

1441 

437 176 

74 

448 

482 

93.48 — 

Ostertagia spp. 475 94.86 

Nematodirus spp. 155 39 5 

12 

40 

43 

96.77 — 

S. papillosus 112 40 89.28 — 

Trichuris spp. 44 14 47 16 — 



Thiabendazole... 	 397 

miş lerdir. Tedaviden bir hafta sonra ba ş lamak üzere birer hafta ara 
ile tedavi gurubundan 8 ve kontrol gurubundan 4 koyun otopsi ya-
pı lmış , kontrol ve tedavi guruplar ındaki koyunlar ın karaciğ erlerinden 
toplanan Dicrocoelium dendriticum'lar toplanarak ayr ı  ayrı  sayı lmış , 
ilkin etkisi kontrol gurubundan toplanan parazit say ı sı  ortalamas ı  ile 
tedavi gurubundan toplananlar ın ortalamas ı  kıyaslanarak bulunmu ş -
tur (Tablo II). Birey olarak etki koyunlar ın 6 sında % 'o° olmu ş  en 
dü şük etki bir koyunda % 93.75, bir koyunda % 95.83 olarak tesbit 
edilmiş tir. Tedavi gurubu hayvanlar ına 25o mg. /kg. thiabendazole'un 
toplam etkisi % 98.69 olarak bulunmu ş tur. 

Tartış ma 

Thiabendazole'un Trichostrongylidae familyas ına bağ lı  cins ve 
türlere kar şı  yüksek etkili olu ş unda bütün ara ş tınc ı lar birle ş mektedir-
ler. Thiabendazole koyunlarda her kilo canl ı  vücut a ğı rlığı na 5o mg. 
aktiv madde isabet edecek şekilde kullanıldığı nda4, 5 ,  6,7 ,  8 ,  9 , 11 , 12,13 ,  

1 1 8 , 12 0 , 21 , 2 6,2 7, 3 5, 3 6, 3 8, 46, 41, 42, 4 4, 4 7,a 9, 52, 5 3 Trichostrongylidae 	fa- 
milyasına bağ lı  cins ve türlere °,/0  'o° e yakın bir etki yapmaktad ır. 
Doz yükseltildikçe etki oran ı  artmaktad ı r1,2, 3,14,2 9, 3 0, 31. 3 7 ,  5 o. Leiper 
ve Crowley 3 9  thiabendazole'u 33 ı  koyunda değ iş ik dozlarda denemi ş -
ler Trichuris ve Bunostomum hariç di ğ er mide-barsak nematodlanna 
karşı  yüksek etkili bulmuş lardı r. Ayn ı  ara ş tırıcı lar koyunlarda dozun 

5o mg. /kg. dan daha a şağı  düş memesini ve Haemonchus ile Nema-

todirus'un dominant oldu ğu hallerde 7o mg. /kg. kullan ı lmas ını  salı k 

vermektedirler. Denemelerimizde kulland ığı mız 5o mg. /kg. thiaben-

dazole ile literatürde bildirilenlere uyacak ş ekilde Trichostrongylus 

spp.e % 94.64, Haemonchus contortus'a % 93.48, Ostertagia spp.e 
94.86 Nematodirus spp.e % 96.77 ve Strongyloides papillosus'a % 

89.28 etki elde ettik. 

Trichuris spp.e kar şı  thiabendazole'un etkisi hakk ında değ iş ik 
görüş ler vard ır. Baz ı  araş tıncı lar Trichuris'e thiabendazole'un hiç 
etkimediğ ini 6,12,13,17,2 7,3 9, 41,4 , , 49, baz ıları  az çok etkidiğ ini 3 , 2 6 , 53  

ve baz ı  ara ş tıncılar da4,5,9 bu nematoda kar şı  etkinin % 95-1o0 ol-
duğunu ileri sürmektedirler. Daha önce 5o mg. /kg. thiabendazole 
kullandığı mız koyunlarda Trichuris spp.e kar şı  etkiyi % 58.95, ba ş ka 
bir araş tırma da ise 13-56 mg. /kg. thiabendazole verdi ğ imiz koyun-
larda c)/o  90, 56-71 mg. /kg. verdi ğ imiz koyunlarda ise etkisiz bulmu ş -
tuk. Bu defa 5o mg. /kg. thiabendazole verdi ğ imiz koyunlarda ilacı  
Trichuris spp.e kar şı  etkisiz bulduk. Bu ara ş tırmalar ın ışığı  altında 



TABLO II. 

250 mg. /kg. Thiabendazole'un Dicrocoelium dendriticum'a etkisi. Tedavi gurubu 15 koyun, kontrol gurubu 5 koyun. 

Tedavi gurubundan 8, kontrol gurubundan 4 koyunun otopsi sonuçlar ı ) 

Tedavi 250 mg. /kg. 
Thiabendazole 

Koyun No. Tedavi tarihi Otopsi tarihi Bulunan D. dendri- 
ticum sayıs ı  

Etki % olarak 

3 31.6.973 8.6.973 — 100 

" 
ı  78 99 99  3 93.75 

,, 89  77 — 100 

77  92 79 79 - 100 

97 
 7 " 15.6.973 2 95.83 

77  16 99 99 
- 100 

3,  17 ,, " 100 

,, 45 , , 79 ---- 100 

Total etki 98.69 

Kontrol 41 — 8.6.973 58 — 

,, 62 — 28 — 

,, 64 — 79 	' 66 - 

59  5 15.6.973 40 — 

Y
ılm

a
z
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thiabendazole'un Trichuris spp.e kar şı  etkisinin değ işik olduğu so-
nucu ç ıkmaktadır. 

Thiabendazole'un Dicrocoelium dendriticum'a kar şı  etkisi hak-
kında yap ılan araş tırmaların sını rlı  oluşunda, aslında pahal ı  olan bu 
ilacı n ancak yüksek dozlar ı nın bu parazite etkili olmas ı  rol oynamak-
tad ır kanı sındayız. Guilhon2., etkinin 150-2oo mg. /kg. thiabendazole 
kullanı ldığı nda görüldüğünü ve 30o mg. /kg. ın % oo etkili olduğunu, 
baş ka bir denemesinden 3 ise, 300-40o mg. /kg. ın % 9o— ı  oo etkili 
olduğunu, Vural ve Whitten 5 4 , 5o mg. /kg. thiabendazole'un D.dend-
riticum'a % 70, ioo mg. /kg.1 % 90 ve 150-3oo mg. /kg. ı  ise % 95.5 
etkili, gene Vural ve Onar 5 5  ise, 200 mg. /kg. ın % 98.7 etkili olduğunu 
bildirmektedirler. Deli ve arkada ş ları ' 30o mg. /kg. thiabendazole'-
un koyunlarda D.dendriticum'a kar şı  % ı  oo, Sibalic ve arkada ş ları  51, 
200-300 mg. /kg. ın % 96-98 ve Fetisov ı  s ise, 2oo-5oo mg. /kg. ı n 
yüksek etkili oldu ğunu bildirmektedirler. Biz deklemelerimizde 15 
tane tabii enfekte koyunda thiabendazole'u Dicrocoelium dendriti-
cum'a kar şı  25o mg. /kg. olarak kulland ık. 5 koyun kontrol olarak tu-
tulmuş  ve sonuçlar otopsi bulgularma göre tesbit edilmi ş tir. Al ınan 
sonuçlar thiabendazole'un D.dendriticum'lara kar şı  % 93.75—loo 
(Ortalama % 98.69) etkili oldu ğunu ortaya koymu ş tur. 

Denemeye ald ığı mız koyunlar ın çoğunda monieziasis tesbit edil-
miş tir. Fakat thiabendazole'un bu cestod'lara hiç bir etkisi olmam ış tır. 
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